1

南京市科学技术协会

关于申报2025 年南京科协大讲堂项目的通知

各区科协、江北新区科协，各市级学会（协会、研究会），

各企事业（园区）科协，有关单位：

因年度科普专项经费压缩，2025 年南京科协大讲堂重

点支持项目有所调整和变化。现将有关事项通知如下：

一、项目类别与申报对象

1.继续面向科协系统三支队伍受理南京科协大讲堂项目

申报，按对口部门审核汇总的原则进行质量把控，项目列为

指导性计划，不再安排市级专项经费。

2.支持院士专家开展高端前沿科普讲座。重点支持南京

科技馆结合科学家精神弘扬、南京科技创新与产业融合发展

等主题，牵头组织开展由院士专家领衔的高端前沿科普讲座、

报告，根据院士专家和场次情况给予一定的经费补助。

3.面向市级社区科普大学开展科普教学活动。各市级社

区科普大学可申报 1 场科普教学活动，拟补助经费 800 元/

场次。结合单位工作需要可安排在上半年或下半年实施。

二、申报方法

各承办或申报单位通过“南京科技工作者之家网”的项

目申报系统分别填报，网址：http://www.njkjgzz.org.cn/。

社区科普大学教学项目由各市级社区科普大学自主申

http://www.njkjgzz.org.cn/

2

报，各区科协、江北新区科协按申报要求把关汇总后在“南

京科技工作者之家网”集中填报。

三、申报要求

1、南京科技馆牵头组织的高端前沿科普讲座以院士、

科技之星等高层次专家报告会形式呈现，以弘扬科学家精神、

助力南京科技创新与产业融合发展等为主要内容。受众群体

主要为科技工作者、领导干部和公务员等；

2、社区科普大学教学活动内容主要围绕智慧助老健康

养老、服务青少年“双减”、社区新就业人群和农民各类技

能培训等方面开展。主要受众为社区老人、青少年，网约工、

快递员等新兴职业人员，农村种养殖人员等；

3、各类活动的举办时间应与全国科技周、科技工作者

日、全国科普月等重大群众性科普主题活动开展相结合，切

实加强宣传和推介。

4、南京科协大讲堂活动开展时间为 2025 年 5 月 1 日至

12 月 31 日，申报截止时间 2025 年 5 月 16 日。

联系人： 市科协科普部 周根明 57723715

南京科技工作者之家网技术负责： 陈曦 15358993918

南京市科学技术协会

2025 年 5 月 7 日

	1.继续面向科协系统三支队伍受理南京科协大讲堂项目申报，
	2.支持院士专家开展高端前沿科普讲座。重点支持南京科技馆结合科学家精神弘扬、南京科技创新与产业融合发
	3.面向市级社区科普大学开展科普教学活动。各市级社区科普大学可申报1场科普教学
	二、申报方法
	各承办或申报单位通过“南京科技工作者之家网”的项目申报系统分别填报，网址：
	社区科普大学教学项目由各市级社区科普大学自主申报，各区科协、江北新区科协按申报要求把关汇总后在“南京
	1、南京科技馆牵头组织的高端前沿科普讲座以院士、科技之星等高层次专家报告会形式呈现
	2、社区科普大学教学活动内容主要围绕智慧助老健康养老、服务青少年“双减”、社区新就业人群和农民各类技
	3、各类活动的举办时间应与全国科技周、科技工作者日、全国科普月等重大群众性科普主题活动开展相结合，切
	4、南京科协大讲堂活动开展时间为2025年5月1日至12月31日，申报
	联系人：   市科协科普部   周根明　57723715
	南京科技工作者之家网技术负责： 陈曦 15358993918
	南京市科学技术协会
	2025年5月7日